
4005-14 

   
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО  ГОСУДАРСТВЕННОЙ  ПОЛИТИКЕ  И  РАЗВИТИЮ ТЕРРИТОРИЙ 

Р Е Ш Е Н И Е 

18.06.2014 № 61/22 

О проекте постановления Законодательного Собрания 
Пермского края "Об итогах проведения выездного 
заседания комитета по государственной политике 
и развитию территорий в Кунгурском муниципальном 
районе" (вносит комитет по государственной политике 
и развитию территорий) 
 

Заслушав информацию председателя комитета Законодательного 

Собрания Пермского края по государственной политике и развитию территорий 

Бойченко Александра Юрьевича, комитет РЕШАЕТ: 

 

Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть 

и принять проект постановления Законодательного Собрания Пермского края 

"Об итогах проведения выездного заседания комитета по государственной 

политике и развитию территорий в Кунгурском муниципальном районе" 

с учетом поправок следующего содержания:  

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

"1. Рекомендовать Правительству Пермского края: 

1.1. В срок до 30.08.3014 разработать рекомендации для органов местного 

самоуправления муниципальных образований Пермского края по улучшению 

их  инвестиционной привлекательности. 

1.2. В срок до 01.09.2014 проанализировать по каждому виду налогов 

и неналоговых доходов, зачисляемых в местный бюджет, факторы, влияющие 

на динамику поступления доходов, и предложить ряд мер, направленных 

на увеличение их поступлений. 

1.3. В срок до 01.11.2014 представить информацию о ходе внедрения 

Стандарта деятельности органов местного самоуправления Пермского края   

по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в пилотном проекте 

в 13 муниципальных образованиях Пермского края для дальнейшего 

применения во всех муниципальных образованиях Пермского края с 2015 года. 

1.4. Обеспечивать постоянное информационное и консультативное 

взаимодействие с органами местного самоуправления в целях повышения 

эффективности экономического развития территорий.". 



 

 

2 

2. Подпункт 3.5 пункта 3 исключить. 

3. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

"Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на комитет Законодательного Собрания Пермского края по государственной 

политике и развитию территорий (Бойченко А.Ю.).". 

 

 

 

  
Председатель комитета А.Ю.Бойченко 

  


